
číslo zhotovitele: PR001/2017 číslo objednatele:

| <̂ 0^Oo 1 Ooo i2) 1 Oo
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednatel:

I.
Smluvní strany

Obchodní firma:

Sídlo:
Jeho jménem jedná:
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH,
ČSOB Praha, a. s.
číslo účtu: .....................................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .............................. 
Tel.:. . ................................... e-mail: ................................

2. Zhotovitel:
Obchodní firma: ALS Czech Republic, s.r.o.
Sídlo: Praha 9, Na Harfě 336/9, PSČ 190 00
Jeho jménem jedná: Ing. Zdeněk Jirák, jednatel 
IČO: 27407551
DIČ: CZ27407551, je plátcem DPH,
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha

číslo účtu: .................................
Zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 111197 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:. ............................. 
Tel.: ......... ...... .. e-mail: ......................................................

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele opakovaně provádět pro objednatele chemické analýzy vzorků 
dle požadavků objednatele (dále také jen ,,dílo“). Jedná se zj. o provádění chemických analýz vzorků 
povrchových a odpadních vod, zbytkových technologických roztoků po podzemním loužení uranu, kalů, 
filtračního koláče, síranu hlinito-amonného a kompostu.

2. Součástí předmětu plnění je dále zhotovitelem zajišťovaný svoz vzorků určených k analýze ze sběrného místa 
objednatele do provozovny zhotovitele.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.

4. Objednatel se zavazuje být součinný a zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s podmínkami této 
smlouvy sjednanou cenu.

SoD - chemické analýzy - ALS Czech Republic, s.r.o. Strana 1 (celkem 6)



5. CPV: 71900000-7 
CZ-CPA: 71.20.19

Laboratorní služby
Ostatní technické zkoušky a analýzy

III.
Termíny plnění a formy předání

1. Požadavky objednatele na provedení díla budou specifikovány v předávacích protokolech vyhotovených 
objednatelem pro jednotlivé sady vzorků (dále jen zakázka).

2. Zhotovitel se zavazuje provést práce, které jsou předmětem zakázky, vždy nejpozději do 14 dnů od převzetí 
vzorků od objednatele, pokud není mezi smluvními stranami dohodnut jiný termín.

3. Zakázka bude splněna prokazatelným předáním výsledků analýz objednateli. Výsledky budou po kompletaci 
ucelené zakázky odeslány objednateli e-mailem na adresu uvedenou na předávacím protokolu, nebo mohou být 
odeslány na adresu objednatele a termínem splnění zakázky se pro tento případ rozumí datum podání zásilky 
oprávněnému doručiteli.

IV.
Cena dodávky a platební podmínky

1. Cena prováděných prací je  účtována dle cen specifikovaných v nabídce zhotovitele č. CZ-112-16-124 lze dne 
18.12.2016.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady související s provedením předmětu smlouvy, a to vč. nákladů na svoz vzorků 
ze sběrného místa objednatele do provozovny zhotovitele.

3. Ceny dle odst. 1 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými.

4. Zhotovitel je  oprávněn fakturovat objednateli po splnění každé zakázky. Faktura bude mít náležitosti daňového 
dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Dnem zdanitelného plnění 
je den předání díla objednateli. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Součástí faktur 
budou kopie zakázkových listů. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu 
zhotovitele. Faktury lze zasílat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

V.
Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli vzorky materiálů určených k provádění analýz v dostatečném 
množství a v případě potřeby na vyzvání zhotovitele poskytnout bez zbytečného odkladu další vzorky nebo 
potřebná vysvětlení. V případě analýz technologických a jiných provozních vzorků se objednatel zavazuje převzít 
zpět nespotřebovaná množství vzorků (netýká se běžných odpadních nebo povrchových vod) do 1 měsíce 
od ukončení analýz a přebírat zpět nespotřebované vzorky s obsahem uranu.

2. V případě, že předávané vzorky obsahují nebo mohou obsahovat látky s nebezpečnými vlastnostmi, uvede 
objednatel tuto skutečnost na předávacím protokole nejpozději v okamžiku předání vzorku zhotoviteli. V případě, 
že výskyt těchto vlastností není potvrzen nebo nejsou přesně specifikované, uvede i tuto skutečnost. Látkami 
s nebezpečnými vlastnostmi jsou zejména:

4.1. Látky způsobující výbušnost
4.2. Látky podléhající samovolnému vznícení
4.3. Látky, které při styku s vodou uvolňují hořlavé plyny
4.4. Organické peroxidy
4.5. Vysoce toxické látky
4.6. Infekční látky
4.7. Látky schopné uvolňovat jedovaté plyny

SoD - chemické analýzy - ALS Czech Republic, s.r.o. Strana 2 (celkem 6)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


3. Pokud objednatel neuvede skutečnosti o podezření na přítomnost látek s nebezpečnými vlastnostmi, je  zhotovitel 
oprávněn provést příslušné ověřovací testy pro určení výskytu těchto látek za úhradu, která bude objednateli 
účtována spolu s cenou za provedení chemických analýz vzorků v rámci dané zakázky.

4. V případě, že nebezpečné vlastnosti objednatel neoznámil neboje označil neúplně či chybně, odpovídá v celém 
rozsahu za škody tímto jednáním zhotoviteli způsobené.

5. Objednatel je plně zodpovědný za přesnou specifikaci zakázky dle čl. III odst. 1 v souladu s platným ceníkem 
zhotovitele. Pokud objednatel tuto specifikaci neuvede, nebo ji uvede nejednoznačně je, zhotovitel oprávněn 
použít pro plnění předmětu smlouvy vhodnou techniku odpovídající specifikaci požadavku objednatele.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti od 1. 1. 2017 a uzavírá se na dobu určitou do 31. 
prosince 2017.

2. Kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět, a to s výpovědní dobou jednoho měsíce, která počíná 
běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatelem nejsou plněny jeho závazky stanovené 
v čl. V odst. 1 až 4 této smlouvy. Odstoupení je účinné okamžikem písemného doručení druhé smluvní straně.

4. Objednatel je  oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitelem nejsou plněny jeho závazky stanovené 
v čl. III odst. 2 a odst. 3 této smlouvy. Odstoupení je  účinné okamžikem písemného doručení druhé smluvní 
straně.

VII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují podržet v tajnosti a bez souhlasu druhé smluvní strany nesdělovat třetím osobám 
ani nezveřejňovat skutečnosti, které se v souvislosti s plněním této smlouvy dozví a jejichž sdělení třetí osobě 
nebo zveřejnění by mohlo způsobit druhé straně újmu. Této povinnosti mohou být zproštěni pouze písemným 
prohlášením druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti není porušena tehdy, pokud jsou účastníkem utajené 
informace použity v rámci výkonu sjednaných činností a pro dosažení účelu této smlouvy.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Objednatel souhlasí s tím, aby ve výjimečných případech část zadaných prací zhotovitel pro něj provedl formou 
subdodávek. Za takto provedené práce odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám při zachování stejných 
kritérií a kvality zadaných objednatelem.

2. Objednatel bere na vědomí, že akreditace laboratoře nebo jakýkoliv její protokol o zkoušce sám o sobě 
neznamená v žádném případě schválení výrobku orgánem udělujícím akreditaci nebo jakýmkoliv jiným 
orgánem.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude neprodleně informovat objednatele o změnách, které vzniknou v souvislostí 
s akreditací zhotovitele.

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy, zrušení nebo změny požadavků v průběhu rozpracování 
zakázky, si zhotovitel vyhrazuje právo účtovat objednateli skutečně vzniklé náklady.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo účtovat úrok z prodlení 
v zákonné výši.

SoD - chemické analýzy - ALS Czech Republic, s.r.o. Strana 3 (celkem 6)



6. V případě nesplnění termínu plnění vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z ceny díla za každý den prodlení. Povinnosti zaplatit smluvní pokutu se zhotovitel zprostí, prokáže-li, 
že prodlení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

7. Zhotovitel je  při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP 
vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHR objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen. 
Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení 
cizího subjektu v o. z. TÚU. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP 
pracovníkem zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností 
se sjednávají smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Splatnost smluvní pokuty 
se sjednává 14 dnů od data vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je 
objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé 
objednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle 
tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

8. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě obsaženým 
v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno 
oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění 
smluvní strany stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se 
vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, návrh soudu na snížení 
nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

9. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP vyplývající 
z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, umožní objednatel nejpozději dnem 
zahájení díla dle této smlouvy zhotoviteli přístup na dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění díla 
dle této smlouvy. Za účelem provádění díla a na dobu k tomu potřebnou vystaví objednatel pro osoby a vozidla 
zajišťující pro zhotovitele plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu a vjezdu, a to na základě jmenného 
seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní 
příslušníky, pak vč. uvedení státní příslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních 
značek a typů vozidel, které je zhotovitel povinen předat objednateli v předstihu nejméně 4 pracovní dny před 
zahájením prací na díle. Zhotovitel má rovněž povinnost neprodleně informovat objednatele o veškerých 
změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro zhotovitele plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno 
provést aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným požadavkem na 
vstup a vjezd.

10. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích případných dodatků 
v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž po jednom 
obdrží každá smluvní strana.

4. Případný soudní spor bude veden u místně příslušného soudu objednatele.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, tato je srozumitelná a určitá 
a nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

SoD - chemické analýzy - ALS Czech Republic, s.r.o. Strana 4 (celkem 6)



Přílohy:
Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

1 1  - 01-  2017
Ve Stráži pod Ralskem d n e .....................-2016

Za DIAMO, státní podnik, 
o. z. TÚU Stráž pod Ralskem:

V Praze dne 3. 1. 2017 

Za ALS Czech Republic, s.r.o.:

PIAWIP

DI AMO,  státni podnik 
od§tépný závod Téžba a úprava uranu 
471 27 Stráž pod Ralskem 

1

Z '

So/ - chemické analýzy - ALS Czech Republic, s.r.o.
/

Strana 5 (celkem 6)



Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. ě. Závada Výše smluvní 
pokuty za každý 
zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2.
Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

3.
Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návyko
vých látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků do are
álu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné návykové 
látky.

5.000 Kč

4. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

5. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného dohlíže
jící osobou. 2.000 Kč

6. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a čin
ností. 2.000 Kč

7. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném ter
mínu. 2.000 Kč/den

SoD - chemické analýzy - ALS Czech Republic, s.r.o. Strana 6 (celkem 6)


